
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 242 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022
Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 246/2022 - DPPB/GDPG

Dispõe sobre alteração de função de funcionários já nomeado de livre provimento e demissão, no âmbito da Defensoria Pública do Estado da Paraíba.

                    O Defensor Público Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso IX do art. 18 da LC 104/2012
e demais alterações, RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada o cargo/função dos colaboradores já nomeados conforme estabelecido nas Portarias e demais alterações sem perda de vínculo,
para os cargos abaixo:

NOME MAT. CÓDIGO
DO CARGO

CÓDIGO DA
VANTAGEM DESCRIÇÃO

José Ricardo de Lucena Melo 780.143-5 CAD-4 GDS-4 Assessor de gabinete

Elluenia Lucena Claudino Delfino 780.017-7 CGI-1 GAE-3 Gerente de Planejamento Orça. E Finanças

Alessandra Scarano Guerra 180.283-6 CAD-6 GDS-4 Assistente de Gabinete

Adeilma da Silva Araújo 780078-9 CGI-2 GAE-4 Subgerente de Tecnologia da Informação

Ana Lúcia Navarro de Souza
Araújo 134.833-7 CAD-7 GDS-3 Assessor Técnico

Isabel Cristina Campina de Assis
Sena 164.476-9 CGI-1 GAE-4 Coordenador da Biblioteca

Cristiane Rocha Barros 780.142-0 CAD-6 GDS-4 Assistente de Gabinete I

Paulo Gildo de Oliveira Lima
Júnior 780.886 CAD-5 GDS-4 Coordenador da Assessoria Técnica

Glaucio de Sales Barbosa 780.103-1 CAD-6 GDS-4 Assistente de Gabinete I

Claudia Chaves Cavalcante 153.923-0 CGI-2 GAE-4 Subgerente de Finanças

Maria Isabel Dantas de Queiroga 151.343-5 CAD-7 GDS-3 Secretário da Defensoria Especial

Leoneide Nery da Silva 159.604-1 CGI-3 GAE-4 Chefe de Núcleo

Roberto Carlos Prado Freire 181.538-5 CAD-7 GDS-2 Assistente de Gabinete I

Jesse Cavalcanti de Carvalho
Oliveira 780166-1 CAD-7 GDS-2 Secretário de Defensor Especial

Larissa Claro de Lira 780.095-3 CGF-2 GAE-4 Gerente Operacional de Apoio

Art. 2º Os colaboradores mencionados no art. 1º são regidos pela Lei Complementar 77/2007 e Resolução Normativa 079/2022.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 01 de abril de 2022.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 24 de março de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral

ATO ADMINISTRATIVO 012/2022 – DPPB/GDPG

Concede gratificação a servidor público lotado na Defensoria Pública do Estado da Paraíba, consoante dispositivos da LC 77 Anexo II, LC 104 art. 243,
LC 58 art. 68, Resolução Normativa 079/2022, Acordão AC-2 TC 02413/21 TCE PB e dá outras providências.

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no usa das atribuições que lhe são
conferidas pelos Artigo 12, § 2º e Artigo 20 da Lei Complementar nº 104 de 23 de maio de 2012, concomitantemente com a Resolução Normativa
079/2022. RESOLVE:



2/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

Art. 1º -  Conceder Gratificação de Direção Superior  (GDS) aos servidores nos moldes descritos no Anexo I,  parte integrante do presente Ato,  ora
preconizado no artigo 4º da Resolução Normativa 079/2022, por ocasião do Acordão AC2-TC 02413/2021 TCE PB;
Art. 2º - Conceder Gratificação de Atividade Especial (GAE) aos servidores nos moldes descritos no Anexo II, parte integrante do presente Ato, ora
preconizado no artigo 3º da Resolução Normativa 079/2022, por ocasião do Acordão AC2-TC 02413/2021 TCE PB;
Art. 3º - Reestruturar níveis e/ou códigos de gratificações junto a ficha funcional de servidores, em consonância com os dispostos na RN 79/2022,
descritos no Anexo III;
Art. 4º - Reestruturar níveis e/ou códigos de gratificações junto a ficha funcional de servidores, em consonância com os dispostos na RN 79/2022,
descritos no Anexo IV;
Art. 5º - Este ato entra em vigor na data de sua assinatura, com seus efeitos para folhado mês de abril de 2022.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL, em João Pessoa, 24 de março de 2022.

Ricardo José Costa Souza Barros
Defensor Público Geral do Estado

ANEXO I - ATO ADMINISTRATIVO 012/2022

N° matr. SÍMB. NOME - OCUPANTE RN 79/22

1 1789104 CAD-3 Aquelina da Silva Montenegro GDS3

4 0987450 CAD-4 Maria Dália Montenegro Cabral GDS2

7 7800070 CAD-6 Andrea Oliveira Dornelas GDS4

8 7801601 CAD-6 Elisângela Cunha Barreto GDS4

9 7801103 CAD-6 Ianco José de Oliveira Cordeiro GDS4

11 7801139 CAD-6 José Carlos da Silva Araújo GDS4

14 1525905 CAD-6 Mário Moreno Neto GDS5

16 7800045 CAD-6 Wellington Neves Freire Junior GDS5

18 1675401 CAD-7 Adelmar Moises Dias Brandão GDS2

19 7800410 CAD-7 Alan Douglas Barbosa de Lima GDS2

20 1664972 CAD-7 Aldo Felicio do Nascimento GDS2

21 7801653 CAD-7 Jaina Elisa Freires Soares GDS1

22 7801045 CAD-7 Ary da Silva Júnior GDS1

23 1535447 CAD-7 Aristóteles de Almeida Lacerda Filho GDS2

25 7800916 CAD-7 Daniela Nascimento Batista GDS2

27 1718045 CAD-7 Edgar Pinheiro de Oliveira Melo GDS2

28 1834223 CAD-7 Edinalva Pereira GDS1

30 1527240 CAD-7 Gabriela Camilo de Lima GDS2

32 7800894 CAD-7 Ismael Velozo Gouveia Júnior GDS1

33 7801139 CAD-7 José Elias Gomes Dantas GDS2

35 1668102 CAD-7 Jose Ulises de Lyra Junior GDS1

38 1799215 CAD-7 Josélio da Silva Melo GDS2

39 1745514 CAD-7 Luzauri Bezerra de Macedo Costa GDS1

40 1513617 CAD-7 Maria Aldevan Abrantes Fortunato GDS2

41 7800053 CAD-7 Luana Kelly King Silva GDS2

43 1535382 CAD-7 Maria do Socorro Alves Tiburcio GDS1

45 1804987 CAD-7 Paulo Rogerio de Araujo Barbosa GDS2

46 1827171 CAD-7 Rafael Luiz Andrade dos Santos GDS2

47 7800029 CAD-7 Roberto Marcelo Lima de Souza Lemos GDS1

50 7800215 CAD-7 Willame Diniz Araújo GDS2

51 7800291 CAD-7 Reginaldo Florencio da Silva GDS1

ANEXO II - ATO ADMINISTRATIVO 012/2022

N° matr. SÍMB. NOME - OCUPANTE 200%
GAE4

83 780.011-8 CGF-2 Ariadne Vieira Bezerra Liberalino GAE4



3/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

90 780.032-1 CGI-1 Nasario Goes de Albuquerque Neto GAE4

113 780.57-0 CSE-3 Maria das Neves Soares Cavalcanti GAE4

ANEXO III - ATO ADMINISTRATIVO 012/2022
N° matr. SÍMB. NOME - OCUPANTE RN 79/22

5 1526910 CAD-4 Roberta Costa Souza Barros GDS2

24 7800972 CAD-7 Carmecy Rodrigues de Abrantes GDS1

29 7800987 CAD-7 Emanuel Felicio Barbosa Dias GDS1

31 1804693 CAD-7 Igor Bergson Morais Vasconcelos GDS1

34 1525867 CAD-7 Iaponira Campina de Assis Pessoa GDS1

42 7801064 CAD-7 Maria do Socorro Ramos Lopes GDS1

44 7801368 CAD-7 Nathalia Lins da Silva GDS1

49 7800126 CAD-7 Vanilda Bahia Luna GDS1

94 780151-0 CAD-6 Mariana de Abrantes Bezerra GDS2

     

N° matr. SÍMB. NOME - OCUPANTE RN 79/22

53 7800819 CAT-2 Aline Matias de Oliveira GAE4

54 7800771 CAT-2 Allanna Dajnna Matias e Silva GAE4

55 183730 CAT-2 Anna Adelia Teodulo Gomes Cananea GAE4

56 7801565 CAT-2 Beatriz Lins de Lucena GAE4

57 7800347 CAT-2 Brenda Larissa Ribeiro da Rocha GAE4

58 7801117 CAT-2 Carla Cristine de Souza Pires GAE4

59 7801713 CAT-2 Georgia Lopes Pereira de Moura GAE4

60 7801404 CAT-2 Eliomara Correia Abrantes GAE4

61 1745018 CAT-2 Eudenize Ramalho Alves GAE4

62 1704621 CAT-2 Eulania Valério dos Santos GAE4

63 7800720 CAT-2 Evelyne Sevi Abrantes Marques GAE4

64 7800843 CAT-2 Jessica Mayane Leandro dos Santos GAE4

65 7801692 CAT-2 Robson de Andrade Romão GAE4

66 7800274 CAT-2 Kelly Vanessa Meireles Nóbrega Nunes GAE4

67 7800312 CAT-2 Leonardo Cândido Albuquerque Ferreira GAE4

68 7800801 CAT-2 Marcia Rejane Moreira de Oliveira Gadelha GAE4

69 7800398 CAT-2 Marcio Antony de Moura Alves Cavalcante GAE4

70 7800002 CAT-2 Maria da Conceição Cristina Dantas GAE4

71 7800908 CAT-2 Maria Marlene Aires Urquisa Neto GAE4

72 7800363 CAT-2 Michele Pinto Chaves Barreto GAE4

73 7800990 CAT-2 Nemyres Dias Caldeira Silva GAE4

74 7800231 CAT-2 Odair Otavio da Silva GAE4

75 7800282 CAT-2 Paula Maria Silva Sobral GAE4

76 7800614 CAT-2 Paulo Roberto de Moura Bezerril GAE4

77 7800371 CAT-2 Pergentina Marcia de Lacerda GAE4

78 7800380 CAT-2 Priscila Gomes Figueiredo GAE4

79 7801079 CAT-2 Solange Félix Isidio GAE4

80 7800339 CAT-2 Vinicius Queiroz de Souza GAE4

86 7801458 CGF-2 Thalyssa Bruna Isidio de Lucena GAE4

91 78001520 CGI-2 Caio Vinicius do Nascimento GAE4

92 1526421 CGI-2 Joseane do Nascimento Silva GAE4

95 1840321 CGI-2 Zélia Maria Macedo Soares GAE4

96 7800924 CGI-3 Adriano da Silva Gonçalves GAE4



4/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

97 7801589 CGI-3 Aurora Beatriz Nóbrega Correia Alencar Ribeiro GAE4

98 1711148 CGI-3 Marta Lúcia Vieira Formiga de Sena GAE4

99 7801753 CGI-3 Anny Beatriz Brito da Silva GAE4

101 7801273 CGI-3 Sofia Emília Olinto Costa Lianza GAE4

102 1660845 CSE-2 Eduardo Souza Virginio da Silva GAE4

103 1804391 CSE-2 Enildo Gomes dos Santos Sobrinho GAE4

104 7801214 CSE-2 Fabiano Santos de Araújo GAE4

105 1646940 CSE-2 Francisco Cleibe Dantas GAE4

106 7801721 CSE-2 Rayssa Maria Pires Rabello Pessoa da Costa GAE4

107 1710389 CSE-2 Lisandro Freitas de Souza GAE4

108 780.134-6 CSE-2 Pedro Victor Rathge Ferraro Batista GAE4

109 1526529 CSE-2 Sérgio José Marinho Pereira GAE4

110 7800965 CSE-3 Amanda Emmanuella F.Martins de Almeida GAE4

111 7801227 CSE-3 Gerileide Belo da Silva GAE4

112 7801372 CSE-3 Ivy Nunes dos Santos Lima GAE4

114 7800142 CSE-3 Raquel Alves de Oliveira GAE4

115 7801747 CSE-3 Milena de Araújo Barros Tavares GAE4

116 7800258 CSE-3 Georgia Ferreira dos Santos GAE4

117 7801058 CSE-4 Alanna Virgínia Silva Azevedo GAE4

118 17044664 CSE-4 Carlos Antonio da Silva Araújo GAE4

119 7801707 CSE-4 Luana do Nascimento Sales GAE4

120 7800827 CSE-4 Marcos Jailton da Silva GAE4

121 1647466 CSE-4 Marinalva Marreiro da Silva GAE4

122 7801614 CSE-4 Paula Emilia Souza de Lima GAE4

123 7801735 FGT-2 Massilon da Silva Ramos GAE4

ANEXO IV - ATO ADMINISTRATIVO 012/2022

DADOS
RN 79/22

Matrícula Nome Lotação Regime Cargo

1341316 ALDA RAMOS TOMAZ DE SOUSA NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE1

1344374 ANA MARIA DOS SANTOS MUNIZ NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE2

835421 ANACLETO COSTA PEREIRA FILHO DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB ESTATUTÁRIO AGENTE DE ATIV

ADMINISTRAT GAE2

953474 CARLOS ROBERTO LEITE GER ADM TECNOL
INFORMACAO ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE1

7800851 CLAUBERTA MEYER MENDES BARBOSA
REGIS DE OLIVEIRA COMARCA DE INGA SEM

VÍNCULO REQUISITADO GAE2

7801144 CLAUDIA CORDEIRO MOURA HOLANDA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE4

821691 CLAUDIO CESAR GADELHA RODRIGUES COMARCA DE
SOUSA ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE2

1808079 DOMINGOS DELFINO LEITE NETO COMARCA DE SAO
JOSE PIRANHAS

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

1279505 EDGAR LUIZ DA SILVA SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO MOTORISTA GAE3

7800525 EDILBERTO FERNANDES PEREIRA GER ADM TECNOL
INFORMACAO

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE4

1092090 EDSON LUCIO DA COSTA COMARCA DE
BAYEUX ESTATUTÁRIO VIGILANTE GAE2

996050 ELBA CABRAL DA SILVA SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE3



5/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

936863 ELIANE BATISTA DE ALMEIDA GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE3

1097610 ELIANE MARIA LACERDA DE
FIGUEIREDO

GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO ADVOGADO GAE3

998401 ELVANIA MARIA DE AZEVEDO GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE1

1297007 ERLINDA SILVA SANTOS COMARCA DE
CAMPINA GRANDE

SEM
VÍNCULO

AUXILIAR DE
SERVICO GAE2

7800401 FABIOLA AZEVEDO DE OLIVEIRA DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE3

778362 FERNANDO MOREIRA CAVALCANTI
SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

SEM
VÍNCULO

AGENTE ADM
AUXILIAR GAE2

916251 FRANCISCO WALDES COSTA DA SILVA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO

TECNICO DE
NIVEL MEDIO GAE4

1487736 FRANKLIN DORE MARQUES COMARCA DE
BAYEUX ESTATUTÁRIO ATENDENTE GAE3

7801095 GELIANA DA SILVA FERNANDES COMARCA DE PATOS SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1

7801281 GERLEUDA BATISTA DE JESUS
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1

949817 GLEMMIR QUEIROGA DE OLIVEIRA DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB ESTATUTÁRIO ASSESSOR P ASS

ADM GERAL GAE2

1387766 GUMERCINDO FARIAS LEITE FILHO CORREGEDORIA ESTATUTÁRIO ADMINISTRADOR GAE2

1611984 HERMES AUGUSTO DE CASTRO GER ADM TECNOL
INFORMACAO

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE3

7800797 ISABEL CRISTINA PESSOA DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1

1345508 ISAIAS DE LIMA RIBEIRO NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE2

7801482 JACQUELINE CHACON DE ALMEIDA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

776467 JOAO FRANCO DA COSTA FILHO
SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

ESTATUTÁRIO ASSESSOR P ASS
ADM GERAL GAE4

973181 JOAO MARIA LOBO MAIA GER OP APOIO
PSICOSSOCIAL ESTATUTÁRIO AGENTE

ADMINISTRATIVO GAE2

805513 JOAO ROCHA LIMA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

ESTATUTÁRIO TECNICO DE
NIVEL MEDIO GAE3

983608 JOSE CABRAL DANTAS FILHO GER TECNOL DA
INFORMACAO ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE4

799912 JOSE HILTON GONCALVES ABRANTES DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB ESTATUTÁRIO ADVOGADO GAE3

804070 KALINE GOMES BARRETO DOS SANTOS SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO AGENTE

ADMINISTRATIVO GAE3

797855 KARLA IZABELLA BEZERRA DE MELO
COSTA

GAB DO DEFENSOR
PUB.GERAL ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE2

1278533 KATIA SILVA DE PAIVA
SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

ESTATUTÁRIO AGENTE ADM
AUXILIAR GAE2

908274 LEDA MARIA DA SILVA DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE2

969508 LUIZ ARTHUR DE ALBURQUERQUE
BEZERRA

GER ADM TECNOL
INFORMACAO

SEM
VÍNCULO

TECNICO DE
NIVEL SUPERIOR GAE3

7800011 MANOEL NOGUEIRA NETO GER ADM TECNOL
INFORMACAO

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1

910830 MARCELO DA SILVA LEITE GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE4



6/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

824909 MARCELO DA SILVA MENDONCA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO MOTORISTA GAE2

869066 MARCIA REGINA S.QUEIROZ GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO AGENTE DE ATIV

ADMINISTRAT GAE4

7801475 MARCUS ODILON NOBREGA MACEDO
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE4

742457 MARIA APARECIDA SOARES DA SILVA GER ADM TECNOL
INFORMACAO ESTATUTÁRIO ASSISTENT TEC

ADMINISTRACAO GAE2

1808095 MARIA CELI CAVALCANTI PALMEIRA COMARCA DE PATOS SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE4

7801082 MARIA DA CONCEICAO GOMES
FERREIRA COMARCA DE PATOS SEM

VÍNCULO  GAE1

1120981 MARIA DA LUZ ARAUJO DA CUNHA GER ADM TECNOL
INFORMACAO ESTATUTÁRIO ASSISTENTE DE

ADMINISTRACAO GAE2

985309 MARIA DA LUZ DA SILVA FERNANDES ASS TECNICA ESTATUTÁRIO TECNICO DE
NIVEL MEDIO GAE3

1093878 MARIA DA PENHA SILVA ASS TECNICA ESTATUTÁRIO AGENTE ADM
AUXILIAR GAE1

1039687 MARIA DAS DORES FREIRE DE ARAUJO GER ADM TECNOL
INFORMACAO ESTATUTÁRIO AGENTE

ADMINISTRATIVO GAE1

737984 MARIA DE FATIMA BRAGA COELHO GAB DO DEFENSOR
PUB.GERAL ESTATUTÁRIO ANALISTA DE

SISTEMA GAE2

1075454 MARIA DE LOURDES CAVALCANTI DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB ESTATUTÁRIO TECNICO DE

NIVEL MEDIO GAE1

894982 MARIA DO CARMO LUCENA SOARES SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO AGENTE DE ATV

OPERACIONAIS GAE2

1816331 MARIA DO ROSARIO LIRA ARAUJO DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE3

1344234 MARIA DO SOCORRO LIMA DE SOUSA NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE3

758957 MARIA GORETTI CORDEIRO DE
OLIVEIRA

COMARCA DE
SOLEDADE ESTATUTÁRIO ASSISTENTE DE

ADMINISTRACAO GAE2

7800681 MARIA RAFAELA LOPES FERREIRA
FREITAS

COMARCA DE
PIANCO

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

803120 MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO

ASSISTENTE
SOCIAL GAE2

1789155 MARIANA AGNES MARANHAO RIBEIRO
DE ANDRADE

SUBDEFENSORIA
PUBLICA GERAL ESTATUTÁRIO TECNICO

ADMINISTRATIVO GAE4

917648 MARIVALDO DA CUNHA MELO GER ADM TECNOL
INFORMACAO ESTATUTÁRIO AGENTE AUX ATVI

ADMINISTRAT GAE1

948918 MIRIAN DE SOUSA LIMA COMARCA DE
CAMPINA GRANDE ESTATUTÁRIO ASSESSOR P ASS

ADM GERAL GAE2

998303 NANCI TAVARES VIEIRA GER OP APOIO
PSICOSSOCIAL

SEM
VÍNCULO

AGENTE
ADMINISTRATIVO GAE2

7801231 NILZA MARIA DE MELO NUNES
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1

1092201 REJANE MARIA DA COSTA GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO ASSESSOR P ASS

ADM GERAL GAE3

706949 RICARDO JOSE GERMOGLIO TEIXEIRA
DE CARVALHO

SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO ESTATISTICO GAE2

7801496 ROBERTO SANTOS PINTO
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

1199854 ROBERTO STEPHENSON ANDRADE
DINIZ

COMARCA DE
COREMAS ESTATUTÁRIO ASSESSOR P ASS

ADM GERAL GAE2

7801391 ROSANGELA GOMES DA SILVA
DEFENSORIA
PUBLICA DA
PARAIBA

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE1



7/7 Publicação: Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

1092022 SEVERINA SOARES DA SILVA NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE1

1549804 SIMONE CORDEIRO ARANHA GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

1114468 SONIA MARIA FABRICIO DOS SANTOS NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE1

877409 TENNESSEE CAVALCANTI DE
CARVALHO

GER DE PLANEJ ORC
E FINANCAS ESTATUTÁRIO AGENTE AUX ATVI

ADMINISTRAT GAE4

1642014 THEMISTOCLYS MARINHO BARRETO
SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

SEM
VÍNCULO

AGENTE SEGUR
PENITENCIARIO GAE2

1825763 VERA LUCIA DOS SANTOS FLOR DEFENSORIA PUB
DO ESTADO PB

SEM
VÍNCULO REQUISITADO GAE2

782149 VERONEIDE SILVA SEC EXEC ORIENT E
PROT CONS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE1

897272 VIVIANE PAIVA FERNANDES DE
OLIVEIRA

SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

SEM
VÍNCULO

PROFESSOR DE
EDUCACAO
BASICA 3

GAE2

1345648 WALQUIRIA DA SILVA NUC DE SERVICOS
GERAIS ESTATUTÁRIO AUXILIAR DE

SERVICO GAE2

825158 YARA LEITE PEREIRA
SUBGER DE
RECURSOS
HUMANOS

SEM
VÍNCULO

TECNICO DE
NIVEL MEDIO GAE2

1423584 ZILKA MARIA LIMA DE SOUSA COMARCA DE
UIRAUNA

SEM
VÍNCULO

PROFESSOR DE
EDUCACAO
BASICA 1

GAE3

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002568/2021-8
Nº DO CONTRATO RESCINDIDO: 025/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: AF PEREIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E DE INFORMÁTICA
OBJETO CONTRATUAL RESCINDIDO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS
DATA DA RESCISÃO CONTRATUAL: 31/03/2022
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 78, INCISO I C/C ART. 79, INC. I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA


